
COMUNE DI NAPOLI
MUNICIPALITÀ 7 

Miano - Secondigliano - San Pietro a Patierno 
Direzione

ORDINANZA n. 29  del 23 novembre 2023

OGGETTO: Revoca O.D. n. 28 del 22/11/2023 - Interruzione al transito veicolare di via 
Vecchia Miano a Piscinola nel tratto compreso tra via Janfolla e via Vittorio Veneto in data 
24 novembre dalle ore 8,00 alle ore 13.00.
 

IL DIRETTORE

Premesso che
 con O.D. n. 28 del 22/11/2023 si procedeva a istituire il dispositivo di traffico temporaneo di 

chiusura  al  transito  veicolare  del  tratto  viario  di  via  Vecchia  Miano  a  Piscinola  nel  tratto 
compreso tra via Janfolla e via Vittorio Veneto in data 24 novembre dalle ore 8,00 alle ore 13.00 
per svolgere le lavorazioni di adeguamento e manutenzione straordinaria - Municipalità 7- all’I.C 
plesso 35° Scudillo Carafa Salvemini (ex Salvemini Carafa-Rione S. Gaetano) per spostamento 
degli  alunni  dell’infanzia  dalla  scuola  Villa  Adele  da  parte  dell’impresa  “CHANGE  SRL”, 
aggiudicataria  del  Lotto  4  nell’ambito  dell’Accordo  Quadro  finalizzato  all'affidamento  dei 
interventi previsti dal PNRR per la messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica.

Visti
 il Decreto Legislativo n.285 del 30 aprile 1992 smi, Nuovo Codice della Strada e in particolare 

l’articolo  7  che  da  facoltà  ai  Comuni  di  stabilire  obblighi,  divieti,  e  limitazioni  a  carattere 
permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione veicolare nelle strade comunali;

 il  Decreto del Presidente della Repubblica n.495 del 16 dicembre 1992 smi,  Regolamento di 
esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada;

Preso atto che
 con PEC acquisita al PG/2023/955666 del 23/11/2023 la Società CHANGE SRL ha comunicato la 

possibilità di procedere alle lavorazioni con mezzi di trasporto che non necessitano di chiusura 
strade e non intralciano il transito veicolare;

Visto  l’articolo  107  del  Decreto  legislativo  n.267  del  18  agosto  2000  smi,  Testo  unico 
sull’ordinamento degli enti locali.

Ritenuto  per quanto esposto innanzi e sulla scorta dell’istruttoria e delle verifiche effettuate dal 
tecnico Arch. Stefania Ferraiuolo, in qualità di Direttore dei Lavori, nell’ambito dell’Accordo Quadro 
del  Lotto  4: “Lavori  di  adeguamento  e  manutenzione  straordinaria  -  Municipalità  7-  al  plesso 
Salvemini  Carafa-Rione  S.  Gaetano  per  spostamento  alunni  infanzia  dalla  scuola  Villa  Adele,  al 
plesso  Cacciottoli  per  spostamento  alunni  dalla  scuola  Pezze  Pascolato,  al  plesso  prefabbricato 
dell'IC 30 Parini per spostamento dal plesso Isolato dell'IC 30 Parini. Lavori al plesso infanzia dell'IC 
82 Salvo D'Acquisto”, di poter adottare il seguente dispositivo per le motivazioni esposte.

ORDINA

di Revocare l’O.D. n. 28 del 22/11/2023 - Interruzione al transito veicolare di via Vecchia 
Miano a Piscinola nel tratto compreso tra via Janfolla e via Vittorio Veneto in data 24 
novembre dalle ore 8,00 alle ore 13.00 

Si attesta che il presente documento contiene dati personali trattati con liceità ai sensi dell’art.6 del 
Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge.

Comune di Napoli
Data: 24/11/2023, OD/2023/0001780



Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa o revocata.

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della Legge n.241 del 7 agosto 1990 smi, avverso la presente 
ordinanza  chiunque  abbia  interesse  potrà  ricorrere  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della 
Campania entro il  termine di  60 giorni dalla pubblicazione, ovvero, entro 120 giorni  con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nei modi previsti dal Codice del processo amministrativo 
approvato con Dlgs n.104 del 2 luglio 2010 smi.

Ai  sensi  dell'articolo  37  del  Dlgs  n.285/92 smi,  avverso  il  presente provvedimento  è  ammesso 
ricorso, da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti,  entro  60 giorni  dalla  pubblicazione,  con le  formalità  stabilite  dall'articolo  74 del  DPR 
n.495/92 smi. 

sottoscritta digitalmente 
per Il Direttore

dr. Roberta Sivo
Il Funzionario  P.O. A.P.

arch. Laura Bellino

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'articolo 24 del Dlgs n.82 del 7 marzo  
2005 smi,  Codice amministrazione digitale.  La presente ordinanza è conservata in originale negli  archivi  informatici  del 
Comune di Napoli, ai sensi dell'articolo 22 del Dlgs n.82/2005 smi.

Comune di Napoli
Data: 24/11/2023, OD/2023/0001780


	COMUNE DI NAPOLI
	MUNICIPALITÀ 7
	Miano - Secondigliano - San Pietro a Patierno

		2023-11-23T16:18:43+0000
	LAURA BELLINO




